mines : Omar adiecit aliquid in Alcorano, quod non erat in eo : certe scripsisset versiculum Lapidationis, & firmasset illum : nam testor Deum, me legisse illum adhuc vivente Legato Dei. Erat autem hujusmodi : Ne fastidias patres vestros, nam hoc est ingratitude in vobis. Senex & anus (melius veritas : vir illustris, & femina illustris,) cum machati fuerint, lapidibus eos omnino obruite : supplicium à Deo irrogatum. Et Deus est Præpotens, Sapiens. Hic abrogata fuit litera, remanente sententia. Denique abrogata quoad sententiam, litera remanente, inveniuntur in Suris tribus ac sexaginta. Hæc autem sunt hujusmodi : Converti in oratione ad Templum Jerosolymitanum : jejunium juxta morem priorum : indulgere Idololatris, eisque ignoscere : & procul recedere ab ignorantibus. Recenlet deinde Abulcasem singula abrogata in unaqueque ex prædictis sexaginta tribus Suris ; quarum Prima continet triginta versiculos abrogatos : Secunda, decem : Tertia, viginti quatuor : Quarta, novem : Quinta, quindecim. Et ita enumerat usque ad ultimam, ducentos, ac viginti quinque versiculos abrogatos.

Quamvis autem, ut dixi, velint Sapientes Moslemi, versiculum abrogantem, semper traditum fuisse post abrogatum, licet in ordine Alcorani appareat collocatio præpostera ; duobus tamen in locis asserunt, etiam in traditione abrogatum præcessisse abrogantem : quod est omnino ridiculum. Quid enim magis risu dignum, quam si Princeps ita per præconem edicatur : Sciant omnes, me nunc abrogare legem, quam deinde traditurus sum : itaque quando eam tradam, nullus eam observet, vel curet ? Primus ex

his versiculus est Sura 2. *المائدة* Vacca, §. 241, والذين يتوفون منكم ويزنون أزواجاً ومممة لأزواجهم متاماً إلى الحول بغير إخراج فإن حردن فلا جناح عليكم فيما فعلن في أنفسهن من معزوق والله عزير حكيم Qui ad mortem pervenerint ex vobis,

& reliquerint uxores, faciant legatum ad favorem uxorum suarum, ut sit illis provisio ad annum : neque eas domo ejiciant. Quod si sponte discesserint, non erit vobis piaculum ob id, quod ultro fecerunt, juxta & legitime. Et Deus est præpotens, sapiens.

Hic abrogatur per præcedentem 234 والذين يتوفون منكم ويزنون أزواجاً بغير ما بينكم وبينهن مما نهي الله عن ذلك فماتوا بعد ذلك فلا جناح عليكم فيما فعلن في أنفسهن بغير ما بينكم وبينهن مما نهي الله عن ذلك

Cùm aliqui fato fuissent ex vobis : uxores, quas reliquerint, expectabant quatuor menses & decem dies absque novis nuptiis. Cùmque pervenerint ad finem hujus temporis, nullum erit vobis piaculum ob id, quod secum ipse fecerint juxta & legitime. Et Deus de eo quod facitis est communis. Secundus est Sura

33 *الاحزاب* Conjurati, §. 53. Ubi ita fingitur Deus loqui cum Mahumeto : لا يصل لك المسلمون بعد ولا ان تبدل بهن من أزواج ولو عهدكن صحتهن الا ما ملكت بميثاق وكان الله على كل شيء رقيباً Non licebit tibi posthas accipere alias uxores, neque

aliquam ex illis, quas habes, in aliam commutare ; easiamsi illis pro christisudo te valde alliciat. Poteris tamen habere pro uxoribus illas, quas captivas possideris. Et Deus omnia observat. Hic abrogatur per præcedentem v. 50. بالله الذي لنا اهلنا لك لزواجك التي اتيت اجروهن وما ملكت ميثاقك مما اذن الله عليك وبنات عك وبنات عاتك وبنات خالك وبنات خالك التي حادرت معك وامرته مومنة ان وعتت نفسها للذي ان اراد النبي O Trophæta :

nos sanè concedimus tibi in uxores illas, quibus dederis dotes suas. Et præterea illas, quas captivas possederis concessas tibi à Deo in partitione præde : itemque filias patrum sui, & filias amitarum suarum : & filias avunculi tui : & filias materterarum suarum, que transmigraverunt tecum : & omnes mulieres fideles, que seipsas tibi tradiderint, si volueris eas tibi matrimonio copulare. Hoc autem tibi ex peculiari privilegio conceditur, præter ceteros fideles.

Quod si queramus à Mahumetanis, cur in Alcorano abrogatus sit quoad literam & quoad sententiam versiculus ille, qui habetur per traditionem ab Anas filio Malec : *Profecto si filio Adam forent duo torrentes auri, &c.* vel quoad literam tantum ille, qui habetur ex traditione Omar filii Chottab, de lapidatione adulteri, & adulteræ : cum tamen uterque versiculus bonus sit, & conformis rationi : vel demum duo illi alii versiculi, quos recentuimus, prius abrogati sint quam traditi : non videtur quid possint congrue respondere. Plura sane absurda possent Moslemis objici, que ex hac abrogatione sequuntur. Sed hoc loco pauca ista sufficiant.

## CAPUT SEXTUM.

De Estimatione Alcorani apud Mahumetanos.

Vix credi potest, quantum venerationem Moslemi erga Alcoranum ostendant, & quibus illum laudibus extollant. Vocant illum absolute per Antonomasiam كتاب الله *Librum Dei*, utpote ab ipso

Deo per Gabrielem traditum Mahumeto. Alcoranus totus plenus est laudibus sui ipsius. In eo, & in aliis libris Mahumetanorum prædicatur : *Veridicus : Veritas missa à Deo : totus rectus, ac sine ulla obliquitate : directio hominum : communio ad omnes creaturas : continens omne genus parabolarum : prædicandus hominibus, & demonibus : lux : lucerna : resurgens : miraculum perpetuum : miraculum omnium maximum : sapientissimè dispositus : via recta : prædictus in Pentateuco & Evangelio, & utriusque assertor : indisputabilis : Sacrosanctus, nec tangendus nisi à mundis : summè disertus & elegans : omnium Sacrorum librorum præstantissimus : optima doctrina : inimitabilis ab ulla creatura : intelligibilis à solo Deo, & ab eodem speciali gratia custoditus.* Sed hæc levia sunt. Auctor celebris Abu-Mohammed Mostapha Ebnalsaid Hafan, cognomine Gennabi, asserit Alcoranum continere sexaginta millia miracula. Ahmad filius Abdohalim in sua Apologia, affirmat, Alco-